corrigendum, accipiendum, habuisse  
 que exceptis Compendium a quibus  
 vii de ratione omnes et quacunq[ue] pec-  
 uniar[um] Summas d[omi]ni Eleemosina  
 pia debitas, et de Censu debendas, tam  
 ratione Cens. quam alia quacunq[ue]  
 Causa, Via seu ratione. Et de excep-  
 tis Apocham vel Apocham fines quoq[ue].  
 et diffinitiones facendum et firmand[um]  
 Nos ad Levandum a quibusvis dep[osi]-  
 titi omnes et quacunq[ue] pecuniar[um] Sum-  
 mas que depositata fuerint tam rati-  
 one Curronij aliterius Cens. d[omi]ni Elee-  
 mosina quam alias etc. Et pro hijs  
 fidejussiones dandum, et offerendum.  
 Nos Indem p[ro]curatorem servandum, sub ob-  
 ligatione honoru[m] vel lara Eleemosina.  
 Nos ad Instandum pro d[omi]ni Exactione  
 omnes et quacunq[ue] Exactiones. In  
 subditis firmandum quacunq[ue]

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

3 3 3

peritiones presentandum. Si rationes  
requiritur, et demandas con  
bono sequi rationes, et de p[ro]p[ri]o ven  
ditioes faciendum. Et etiam omnes  
diligentias tam iudiciales quam  
iudiciales que ad effectum supradicta  
necessaria fuerint exequendum, usque  
ad satisfactionem Creditore d[omi]ni  
Elemosina debitorum. Et quod nos fac  
re possemus si occasione d[omi]ni  
bus adessemus. Quod quidem p[ro]p[ri]o  
sub forma supradicta vobis d[omi]ni  
Procuratori d[omi]ni cum p[ro]p[ri]o  
rationibus sequentibus. —

Primo: que d[omi]ni Procurator d[omi]ni d[omi]ni  
caus de Instanz la execution de las p[ro]p[ri]o  
de C[on]s. de dita Elmoigne fins a f[er]re velas  
de Non sunt bona — It[em] que d[omi]ni  
d[omi]ni obligatis de pagar las p[ro]p[ri]o  
per Nos p[ro]p[ri]o en dit Non de d[omi]ni

No se le van de pagar a der; Mo podria  
 pagar las polizas pordexins que pimes  
 No haze pagar por orde las anccions, soy  
 pena de que <sup>no</sup> se le passara en legitimo  
 pagament las tal polizas que pagara  
 sino haze donar satisfacio a las pime  
 ras que devia pagar = Insuper para que  
 por la referida cobranza se pagara  
 a dit d'ord. a. de 22 por Muze, et  
 Moris est. Ven lo car de haver de legun  
 algun ples o causa de Interes de dita  
 Cmoyme et lora de dit salari se le do  
 nera la porcio que losalmes d'oy No  
 ministradors Muzem sea a raudon  
 forme legon el Preball heura present  
 per taleffecta =  
 Promittens habere xam. et sub  
 oblationem Eleemosine pro eis. An  
 tum Curia Inula Minorizant di  
 et a supra.

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

Testes hujus rei sunt Petrus An...

Caxio, et Anthonii Pragonis  
torres d. Civitella habit. ac ego Ray-  
mundus Ballester. Not. cuius

Post. Conf. Die ij. Mensis Novembrij anno  
a Nat. Domi M. D. C. lxxx.

In Dei Nom. Amen. Sit omnibus  
Notum quod Nos Maximus Prives  
et Catharina Prives uxori conjugis  
virella Iniala. Minorisq. habit. tam  
Conjunctim quam divisim Prives  
facimus, Confirmamus, Creamus, Solom-  
niterque ordinamus, Procuracionem  
Nostram, veram, Certam, specialem, et ad  
participia generalium. In quod est,  
vot. d. t. Raymundum Ballester  
Domi. Not. in Villa Magonis d. d. d. d.  
depenrem licet ab hoc alio ab hinc  
Not. pro nobis, Nominiibus que Not.  
duendum, Pratabandum, prosequendi  
et Terminandum omnes et quancunq.

Causas et questiones, Moras et Moven-  
 dar in x Nos ex vna, et quacunque  
 aliar personar ex alia, tam a lras, qua  
 parrivas, tam ludinales, quam lexona-  
 riaras. Et prohibitoram quibus vnde  
 distas lra Tribunalibus, Compaxen-  
 dum Et ibi de luxibus mris respectiue  
 docendum et allegandum. Cuarum  
 que perones et demandas, tam verbo  
 quam in scriptis presentandum, Et  
 illas providere requirendum. Sen-  
 tentias et provisiones audiendum  
 De illis, si gravatoria fuerint appel-  
 landum est. Et ad lras laze lumboro  
 lra lra. Cum posse luxandi de la-  
 lungnia est. Et demum omnia alia  
 faciendum, et que nos facere possimus  
 si personaliter advenire est. Promi-  
 tentes habere xam est. Sub obli res.  
 per mris. Notronum est. Inar  
 9

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

largely. Altum Corvella Insula dicitur  
vixit die et anno quibus supra.

Testes huius rei sunt Petrus Romp  
Ioannes Calafel Cultore, ditta Cor  
vella habitus, et ego Ragnmundus  
Mester Rog. curat.

Die xxx. Mensis Novembrii anno  
a Nat. Domi. M. D. LXXX.

Transm. In Dei nomine amen. Novissime  
veni quod ego Maria Anna Angla  
da et Janes Vidua in primis huius  
Iosephi Cultor, Corvella Insula dicitur  
cazum habitus. Non doleo ex, imo de  
ro Trani ex, per me et omnes heredes  
et successores meos presentes et futuros  
Ad bene ex. Meliorandum est. do et ad  
Capitulum stabile et in emphitea in po  
penu. Concedo et Trado vobis Joanni  
Cuintana Cultori Conductor, Corvella  
de son Sinter. Decemini ditta Corvella dicitur

pñices: quandam Domum Meam qua  
 habeo et possideo vni heredi, et succēssori  
 Francisci Coxe filij Mei, ab vno Taro Ma-  
 rui et dñi filius Meus, Illas habebat  
 vni heredi, et filij dñi Josephi Coxe eius  
 pariter et vni Mei et dñi Josephi Illas  
 habebat et possidebat vni heredi sub tenenti  
 in sui favorem firmari per Franciscum  
 Moxas sub die decima octava Men-  
 sis Maij 1708: vni Constat in Notij  
 proprijs dñi Masinri Lyña q. Notij  
 sup. in dicta Curricula in vno die del  
 Arch. del Regimale Tenas sub Madrisa  
 bellara de Doxa Remada olim de  
 Cozas, Abtilis Domini Bernardi Ab-  
 uer equari, Et per Conuentionem Honia-  
 lium dñi Clara dicta Curricula ad lēn  
 duazū libras q. decem et octo solidos  
 in die sive festo S. Michaelis Men-  
 sis Septembris solvendā que solvere  
 Insuper dicto die anni 1711. Et deinde  
 anno quolibet per peno. Et aponis  
 ex.

ARXIU COMTAT DE

TORRE SAURA

cum dominibus hereditarij

2 1 3

3

Pro quibus et <sup>Abbonary</sup> Benanti  
 ante quattuordecim annis ad hec libella oblationis  
 et omnibus legibus etc. Et legi dixerunt  
 Pro intrata vero hujusmodi adquisitio  
 nis seu stabilimentis Confiteor et in ve  
 ritate recognovisse habuisse et accepisse  
 se a vobis dicto acquisitione duodecim  
 libras decem que solidos etc. Majoritatem  
 quatuordecim de Benanti. Jussu Apud  
 etc. Ad hoc legi dicitur Johannes Curia  
 na acquirere superius nominarij hujus  
 presentis, suscipiens et acceptans in  
 me predictum stabilimentum de  
 dicta domo per vos dictam stabiliri.  
 cum dicto supra factum sub modis  
 formis pactis et conditionibus pre  
 contentis. Prout et tenentur Conventio  
 et bona fide promitto quod deo et Mai  
 in hujusmodi successibus attendam, et atten

ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA

Er ad Infamiam Generalem Inaquod. est. vos  
 Bartholomeum in ultimanda scripturaem  
 dicta Curia habet, licet ab hoc alium  
 abrenuntet, et advocando primum, et an  
 konnia, et alique infamiam. Nota, om-  
 nia et quecumque alia posse vobis, et  
 per me iam Constituta. Tam paxiu-  
 larum quam Generalium. Ad videlicet  
 pro me Nomine que meo perendum  
 exigendum et recuperandum habuit  
 se que et recepit. Confratrum, a qui-  
 busvi perionij, Comitibus, unive-  
 rsitatibus omnes et quatuordecim pecunia  
 rum Summas, Mibi debitas et solvens  
 debendas, tam rationales, quam Con-  
 ditionum, et alias. Et de recipi exa-  
 ctas recuperari. Apocham vel Apo-  
 chas fines quoque et diffinitionis fa-  
 ctandum et firmandum. Itaque ad le-  
 vandum de burvis deponere omnia

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

omnia, et quae unquam crediderit hinc par-  
tas pecunias, quae deposita in hinc  
Et quod hinc fidei testimonium dandum est de  
re dicitur. Illis qui in dicitur quod lex dicitur  
dat omnium et singulorum bonorum, Nam  
obligatione. Et si opus fuerit pro  
ta exactione in iudicio. Comparandum  
quae unquam petitiones et demandas  
preservandum et faciendum. Quae  
unquam exactiones Instandum, hinc  
quae hinc bonorum faciendum, quae  
que Proprietas subalternandum illis  
vendere requirendum. Et omnia  
ad hinc Necessaria se opportunam fac-  
endum. Et que ad Consecutionem hinc  
trans dicitur. Creditum. Meorum  
Et ad hinc large cum toto hinc  
Cum posse dicitur de Calumpnia  
Promis habere namque. Sub obli-  
gationum Meorum est. Grat large est  
3 3 3

ab his demor<sup>is</sup> Confraternit<sup>is</sup> Comia ab An-  
 tico lo Tenend<sup>o</sup> - Et sic h<sup>ab</sup>ent<sup>ur</sup> et<sup>iam</sup> An<sup>te</sup> b<sup>er</sup>  
 quibus Inu<sup>er</sup>ibus et<sup>iam</sup> Confraternit<sup>is</sup> et<sup>iam</sup> An<sup>te</sup> b<sup>er</sup>  
 dan<sup>er</sup> et<sup>iam</sup> Pa<sup>ro</sup>ni facere habere et<sup>iam</sup> Et the<sup>o</sup>  
 nexi de Confraternit<sup>is</sup> et<sup>iam</sup> Pro quibus et<sup>iam</sup> Ali<sup>is</sup>  
 bonac<sup>is</sup> et<sup>iam</sup> Pen<sup>u</sup>li belli Oblationi fecerit  
 et fero<sup>is</sup> Sum<sup>er</sup> et<sup>iam</sup> Et omnibus alijs leg<sup>is</sup>  
 bus et<sup>iam</sup> f<sup>er</sup>as large et<sup>iam</sup> Et tunc Curia  
 die et anno quibus supra.

Testes hujus rei sunt Petrus An<sup>te</sup> b<sup>er</sup> Ca-  
 rris Scrip<sup>ta</sup> et Michaelis Mexique  
 Cultor d<sup>omi</sup>ni Curia hab<sup>er</sup> et ego  
 Raymundus Ballester Not<sup>us</sup> Cur<sup>ie</sup> et<sup>iam</sup>  
 W

San<sup>cti</sup> Bocha B<sup>er</sup>  
 in labora et<sup>iam</sup>  
 Petrus Do<sup>mi</sup>

Die VI. Mensis Januarij anno  
 a Nat<sup>ivitate</sup> Dom<sup>ini</sup> M<sup>il</sup>l<sup>iesimo</sup> D<sup>ecimo</sup> CCC<sup>XXV</sup>

In Dei nomine amen In omnibus ho-  
 tum quod Ego Joannes Caymaxi su-  
 tor Curia d<sup>omi</sup>ni An<sup>te</sup> b<sup>er</sup> hab<sup>er</sup>

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA  
 in Narainoniu le  
 p<sup>er</sup> m<sup>an</sup>u et<sup>iam</sup> p<sup>er</sup> d<sup>omi</sup>ni p<sup>er</sup> d<sup>omi</sup>ni

de pñe. vos Anthoninam Caymaro de  
mijuelam filiam Meam Trubi Comana  
et Maria Anns Rubera legittima uxore  
Mez. & abiturum Mirbaele Cudeado tota  
cense filio legitimo et naturali Anthoni  
Cudeado b<sup>trio</sup> et Anns. Maig Coniugum  
defuncta dicta Curricula habet. & dicitur  
Et pro superandis oneribus dicti dñi  
Marimonij Confirmo dicta filia Mea  
dotem pro dote et nomine dñi Anthoni  
octoginta duas libras et novem soli  
dos Moneta Majoriaz. sub hoc for  
mā estimacione 2 au paxum lino  
tum decem et septem libras septem  
solidos. Estimacione 2 au paxum lino  
Centum et quinque libras. et quinque  
solidos. Cum valore auri erazgers  
Tuzimra Septem libras. decem et septem  
solidos. Cum estimacione 2 au paxum lino  
decim libras. Et decem libras. Moneta  
20. quas recipies. vigilia Pasque huius  
rethionis Domine prima de mēsa

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

3 3 2 col

263  
pud omnes pariter in unam adju-  
ta legitimam & pium supradictam  
dicentium octoginta duas libras et  
Novem solidos dicta Moneta; cum  
bono amore, et contemplatione dicti dñi  
Maximonij dedit dicta filia Mea Ad.  
Illi et dñi D<sup>ni</sup> Michael Barulo d<sup>ni</sup>  
urbis Generali, Nunculus Meus, su-  
pradicta forma, et in remunerationi  
bona Sexvintus dicta filia Mea in so-  
motuat. Quamvis enim dorem et  
Et in omni Carnem. Et hijs presento  
Ego Michael Cudero, Sponsus superius  
Nominatus Fratri, acceptans supradic-  
tam Anthorinam Cymani Domu-  
cellam in legitimam et legalem uxorem  
Meam per eadem verba de presentem  
Me et Caput Meum Illi Tradenti in  
legitimum et legalem uxorem suam. Con-  
fiteri et in veritate acopnoro habui.

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Meo seu vexinja supra dicta No. 11.  
Dño D.º Michael Baruelo P.º  
Dñi. Supradictas Portionum obsequia  
duas libras supra dicta futuræ haberi  
in dotem Constitutas. Modo et forma  
supra Calendaris. Unde Rens Tavolet  
cham eij. Et in sequendo hujusmodi  
Approbatam Consuetudinem et pro  
Mij. Virginitatem. Talis dicta sponsa  
Mey Nagmenis, de Medietate dicta co  
tit. lxx. De Centum quadraginta et tribus  
libris quatuor solidis, et sex denariis  
et Moneta Salina quod inter octem annis  
mentum habebini et podesini quanta  
Centum viginti tres libras sexdecim  
libras et sex denarios. euan quidem  
dotem eij. Et in omni casu eij. Magna  
tam vero eij. Penzra recte p.º dotem  
Medietate omnium pannoij. Concedit  
quos habuerimus, et laboraverimus in  
dirigendo nostri Marimonij. lxx. soly. lxx.  
? ?

Cannabij et Cotoni Et est partem quod  
in Carta restitutorij dicitur Legi de restitua  
ta eo modo quo recepra fuerit Ita  
quibusq; soluta. Juri Altum Curat.  
la Insula Minoritaz. de et anno qui  
bus supra.

Testes hujus rei sunt Petrus Pusthonij  
Carris Six pro et Joannij Sans Sax  
tor dicitur Civitella habitus ac ego Ray  
mundus Ballesteri Not. Curat.

Die xxj. Mensis Februarij  
anno a Nat. Dni. M. CCC. lxxij  
In Dei Nom. Amen. In omzibus Nostis  
quod ego Jo. Thomas salut. Prior Conventus  
trixgimz Maria de Luxa in ordinis  
S. Patris Augustini Civitella Insula Arago  
niaq; Vni Procurator dicitur de pharlis Sa  
barz ac Aquimbar. Not. de Villa Aragony  
et Bartholomei Panca Catorij Condutis.  
vis Receptionis de Bini Noyce examini de

ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA

Faber et Mexiadal Vidua Bartholomei Fa-  
bra q<sup>m</sup> ad effectum Infrascripti primis Infrascripti  
pote habentiu Vera pparce in sus d<sup>m</sup>o  
et Valido Testamento in posse d<sup>m</sup>o Fructu  
Magones Rog<sup>m</sup> q<sup>m</sup> d<sup>m</sup>o d<sup>m</sup>o Curia Curia  
die Mensis anno Et Contate  
d<sup>m</sup>o Procuratorio Mandato in posse d<sup>m</sup>o  
mundi Pallesca et Pons Rog<sup>m</sup> d<sup>m</sup>o d<sup>m</sup>o  
ponit sub die 23. Maji 1740. Continuat  
d<sup>m</sup>o exp. Imo vero Fructu exp. d<sup>m</sup>o d<sup>m</sup>o  
Nobene by. Meliorandum exp. d<sup>m</sup>o d<sup>m</sup>o  
tum strabilio et in emphiteosim perperu  
Concedo et Frado seu quasi d<sup>m</sup>o d<sup>m</sup>o  
Janca Caltra d<sup>m</sup>o Curia Curia  
et bestia et quibus d<sup>m</sup>o d<sup>m</sup>o  
quarum Domos hereditarij d<sup>m</sup>o d<sup>m</sup>o  
Francisquina Fabra et Mexiadal qui  
aquisitio in Emancu publico d<sup>m</sup>o  
te Albaranno et luxamento sub die  
Junij anni quid d<sup>m</sup>o 1740. by Contate in  
Nomi proprij d<sup>m</sup>o Augusti Cassio d<sup>m</sup>o  
Suz in d<sup>m</sup>o Curia Curia  
Joseph, vulgo del. d<sup>m</sup>o, quas d<sup>m</sup>o d<sup>m</sup>o  
3 3 3

267.

V. Franciscus quondam de hinc sube bas et possi-  
 detur de hinc Instrumenti venditionis in  
 sus factum firmari per Johannem Castell  
 et Thome de hinc et Franciscum de hinc  
 et Alberti sub die 5. Martij 1795. brappa  
 re in Notari proprio diti Joannis Coma  
 Notari <sup>Com</sup> Affirmant. ex hinc partibus  
 cum dominibus Guillelmi Ramonellum  
 alij Thomae et Joannis Praxi fratru<sup>2</sup> Com  
 Caro domus Petronij Soleray, cum diti  
 viro <sup>2</sup> Joseph de hinc pro et in hinc  
 est <sup>2</sup> de hinc sub hinc et diti de hinc  
 Caballaria diti de hinc et diti  
 Subini Nobili<sup>2</sup> de hinc de hinc  
 et diti de hinc. Et in hinc  
 de diti dominibus pro et in hinc  
 in die hinc fite <sup>2</sup> de hinc de hinc  
 de hinc dominibus hinc. Et diti de hinc  
 domo est. Et generalit<sup>2</sup> de et in  
 bulio vobis diti Joannis de hinc et de hinc  
 pro et in hinc diti de hinc. Et de hinc  
 est. Sub diti de hinc et de hinc  
 ne <sup>2</sup> de hinc et de hinc  
 3 1 2 3

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

expensibus dicit et solvatis. Et ex dictis  
distra. hereditari. seu eius successores p[er]sonas  
cum libra et duodecim solidos Moneta Ma-  
jorana. L[icet] am[er]iensis, pro quibus p[er]sonis  
in d[omi]ni favor[em] luxaria fuerunt dicta d[omi]ni  
quas solvere incipere, seu d[omi]ni p[er]p[etuum]  
in dicto Albazanna Continuum  
Hac quitas debet, pro be[ne] iam quitas  
ad rationem octo pro Centenario h[ic] d[omi]ni  
tatem in die sive festo virginis Mariae de  
s[an]cti Augusti et aliam Medietatem in d[omi]ni  
s[an]cti Michaelis dicti anni 1748. In h[ic]  
v[er]o est. Licet que est. Salvo est. D[omi]ni  
facere habere est. Et d[omi]ni se est  
pro Centenario pro p[er]p[etuum]. Pro quibus  
est. Distra. dicta h[ic] est. D[omi]ni est  
libelli oblationis est. Terzi que d[omi]ni  
est vendimur est. Foro qui h[ic] pro p[er]p[etuum]  
submi est. Pro Innata vero p[er]p[etuum]  
libellim[en]ti Confixor et in d[omi]ni  
cognatio habu[er]it exare p[er]p[etuum] a d[omi]ni  
ro Joanne Janes acquisitione p[er]p[etuum]  
quingui solidos Moneta Majorana p[er]p[etuum]  
D[omi]ni

Unde Henricus etc. <sup>7</sup> Tario Apocham etc.  
 Et hijs presentis ego Joannis Janex acquir-  
 tor quod dicitur a uero supra dictum habitum  
 in Meis favorum factum de dictis comitibus etc.  
 Et promitto eas Meliorare etc. Pro quibus  
 etc. <sup>7</sup> Albona etc. <sup>7</sup> Henricus etc. <sup>7</sup> Tario large etc.  
 Alham Carretha Insula Minorica etc. etc.

Item et anno quibus supra  
 Testes hujus rei sunt Ant<sup>o</sup> Magony  
 Sixipon et Joannes Tomenay Cutores  
 dicta Carretha habit<sup>o</sup> de ego Raymun-  
 dus Baller<sup>o</sup> Not<sup>o</sup> cur<sup>o</sup> etc.

Die xxj. Mensis Januarij anno 1390  
 a Nra<sup>o</sup> Edoni M<sup>o</sup> Dec<sup>o</sup> xxxij  
 In Dei Nom<sup>o</sup>. Amen etc. et in his ubi  
 quos ego fr<sup>o</sup> Thomas Salou Prior Curien-  
 sis et Joannis Maxia de Curia etc. ord<sup>o</sup>  
 etc. Pat<sup>o</sup> Augustini Carretha Insula  
 Minorica etc. D<sup>o</sup> Procurator D<sup>o</sup> Bagha-  
 el Sabre Not<sup>o</sup> Villa Majoris et Bar-  
 tholomei Janex Cutores Conductor<sup>o</sup> de  
 ceptione de D<sup>o</sup>ni N<sup>o</sup>po Texmini etc.

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

et in his ubi  
 etc.

Fabriz et Mexadal Vidua Bartholomei  
Fabriz g<sup>m</sup>, ad effectum Inparacionem  
sufficiens potest habentium et apparere  
in suo ultimo et valido Testamento in po-  
te di<sup>ti</sup> Antonij. Racones. Top<sup>g</sup> d<sup>ti</sup>  
Civella recepto: constat de dicto Proce-  
toso Mandato in pote di<sup>ti</sup> Raymunde  
Ballester et Pons. Top<sup>g</sup> Villa Racones d<sup>ti</sup>  
die 6.3. Mayj 1740. Parit<sup>g</sup> d<sup>ti</sup> No-  
mine Confiteri et in dicta reuocato  
eo habuisse et recipere a vobis doctore  
Janex Cubon d<sup>ti</sup> Civella habito.  
Mas Census septuaginta libras  
Majoritatis quintas pro Mas per par-  
tem iam habuisse recepti. Titulus  
dicentem in die sive festo Inprimis  
Maris. Mensis Augusti et aliam Ma-  
dicentem in die sive festo d<sup>ti</sup> Nicholai  
Mensis Septembris anni 1740. Et  
sunt prohibicione et quitacione d<sup>ti</sup>  
Fidei in libras et duodecim solidos  
Mensis

Maagones. Sicut pro, et Joannes Temeria,  
Cultor dicta Curcella habet, alio die  
mundus Palatium Noz. Curcella.

Die xij. Mensis Martii anno  
à Nat. Dom. M. DC. xxxij

In Dei Nomine amen In omnibus Notum  
quod Jo. Sandermus Pater Honoratus filius  
Dulciani Curcella Insula Minoricanensis

Non dolo en, Imo suavi en, Precedente  
Decreto No. III. No. V. Martij 1741. dicta  
Insula sub die 22. Februarij 1741. expressis  
ut in Registris Minoricanensis, tom. 1. v. 1. p. 100.

Vendo en, in favorem Beneficentiae  
suis est percipere D. N. Martialis ab ipso  
Pica fundari in Culera Parochialis  
dicta Curcella, unam Libram, et quatuor

decimales Monetas Majoritatis. Cuius  
ann. exten, quas de novo impono me  
ro et Minoricanensis, Illas quas a supradictis  
beatas, et reverendas per percipere de  
Beneficentiae, et per me et Meos frater

das et solvenda à die presentis ad unam  
3 3 3 annua

annum, et deinde anno qualibet per pe-  
 tuo ditto die specialiter expressis in  
 Super quoddam Meo Honoris Regio de la-  
 Sometas de brig. In in Territorio d'na  
 Cornella in partibus de Piemuntana cum  
 habeo et possideo vni heredi Guilhermi D'ni  
 Parisi M'is, qui illum habebat et posside-  
 bat vniuersi Federicommissi in eius favorem  
 dispositi per Mattheum D'ni fratris sui  
 per Mariam D'ni Guilhermi Parisi cuius filij in  
 pupillare esse Marii Mediana suo vlti-  
 mo Testam<sup>to</sup> otorgato et disposito sub die  
 31. Augusti 1702. in forma d'ni Josephi  
 Caner. Regi, Et dicitur Mattheus D'ni illi  
 habebat et possidebat vni heredi vniuersa-  
 li Guilhermi D'ni Majori M<sup>to</sup> suo vlti-  
 mo Testamento, sub die 16. <sup>bris</sup> 1709  
 in forma in forma d'ni Raphaeli Ta-  
 brea Regi Majori qui illum acqui-  
 sivit simul cum alij Proprietariis  
 vniuersi a Censu Alexij de  
 ... .. sub die 27. de ... ..  
 2 1 2

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

A 1686 de a pparece in Noxi die 15. Paschalis  
vita. <sup>in Noxi</sup> Et a pparece ex suis  
etibus cum Noxi die de las Panuys de die  
Noxi die. Dasarlis lauxa et Noxi die  
P. cum Janaba Noxi die. Casillan<sup>is</sup> Noxi die  
vinca Noxi die. Noxi die. Noxi die. Noxi die  
este p. Noxi die. Noxi die. Noxi die. Noxi die  
toris et cum quimanna. Noxi die pro  
in Caxi die. Terto sub Noxi die  
vite dominice Noxi die. Noxi die  
di. Noxi die. Noxi die. Noxi die  
de laudimide. Noxi die. Noxi die  
libram et quatuordecim Noxi die  
Majori die. Ceno die et xeni die. Et  
Tenera. Noxi die. Noxi die. Noxi die  
eius. Noxi die. Noxi die. Noxi die  
est. Noxi die. Noxi die. Noxi die  
que solvunt. Noxi die. Noxi die  
varazum. Noxi die. Noxi die  
cognosco habuisse et accepit. Noxi die  
rando in paxencia. Noxi die. Noxi die  
In paxencia. Noxi die. Noxi die

Tras. Conf.

Die xv. Mensis Martij anno  
a Nat. Dom. M. CCC. xxxj  
In Dei Nomine amen. Sit Inimicus  
tuum quod Ego D. Bernardus donatus  
ver. et quart. Sindicus. Ap. Tolisus Regi  
Convencus et. Pami. Francisci Comella  
Inuela. Ninoxia f. Franxey dicto  
Nomine revocando primis ab ipso  
Infamia Nota quocumque homin  
favorem Cuiusvis peccatis ad effectum  
Infra scriptum per Me Constituta  
Constitutio Cuius Solempnit. quoniam  
na. Prouocatorem locum Convencus  
tralem et ad Infra scripta generaliter  
Itaque deus vos Dominum Sebastiani  
Merques et Comella. Cuius dicta Com  
tella habet in Presentem et ad  
pro Me relaro Non. Vel Cuiusvis  
Religionis dicti Convencus. Probandum  
reipendendum. seu peccatis ad  
bendum. habuisse que erant  
frondum. a quibus non deservit  
3 3 3

omnes et quatuordecim pecuniarum sum-  
 marum, Sura Cedra, et alia, omnia de  
 honoris, vel uniuscuique proprii, de bitas et  
 de Cereis debendas, quatuordecim xaro-  
 ne, bita, Causa, vel Honoris. Et patet  
 et rem peccari, Apocham, vel Apochas,  
 frui quoque et diffinitionis faciendae  
 et firmandum. Executionis quacun-  
 que Instandum. Proprietariis substaten-  
 dum. Ita vendendum In Iudicio Con-  
 parandum. Si Necessitas fuerit ex. Et ad  
 licet large cum Doto Lini Curas, cum  
 potest duxandi de Calumpnia et de  
 Generali, omnia alia faciendum, et  
 que ego dicto Non. facere potest si  
 peccionaliter ad eum ex. Promi ba-  
 beri xaru et sub. Obl. bonorum ex. frui  
 large ex. Album Curia Inula  
 Memoria, die et anno quibus tu-

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

scripsit magister noster d. Sabriel

3 7 3

Sauri et de Urge, et Petrus Mithenij de  
Bona Chiruzgus de illa Curricula habet  
et ego Raymundus Balthasar Noy curus

Fiat <sup>m</sup>

Die 11. Mensis Aprilis anno  
à Nat. Domini. M. DCCXXXI

In Dei nomine amen. Ego Joannes de  
Tapirida, suborbi Castri S<sup>ti</sup> Philippi  
in villa Majoris Insula Minoricarum  
habitans in Curricula Jocii Insula repe-  
tus. Sciens et attendens vos Joannem  
Vila, et Felice Clezum filium Meum  
in Currite Palme Insula Majoris que  
genem Magnopere desiderare deo op-  
ino Maximo interire, et in eius Mores  
Militare, ad sacrosque Subdionarios  
Diononatos, et Presbiterianos ad nos po-  
moxi. Cumque dicta promissio fieri  
queat, eo quia nullum eum <sup>sum</sup> Benefici-  
obtinens unius fructus redderet et non  
tus sustentare valeat, deo Vobis po-  
desideria suam sortiar, effectum in ad

ad dicitur Sacerdos ordines opportunis tem-  
 poribus libentius ad munus valeant, Non de-  
 lo, Imo vero Prati, et ex Ma Carta Si-  
 cilia, prius que publico instrumentis cum  
 in temporibus valitura, et commi Meho.  
 et modo quo possum, debui de Joanni  
 bita, et de filio Meo, licet ab hoc ac-  
 tu abenti habito tamen pro puenot,  
 Novario que In puenot pro, tanquam  
 publica persona pro vobis In puenot  
 tam donationem accepit, Ratio  
 tulum Patrimonialium Curam et vobis  
 Monera Majoria et annualium que  
 vobis assigno et designo specialiter  
 expresse Super Tribus domibus que  
 habeo et possideo in Decimo Villa  
 Magoni dicta Inula de puenot  
 Possessionis de Bivio de Anthonia  
 filia et super quibusdam domibus  
 Meis in Villa Magoni in termino vulgo La  
 ARXIU COMTAT DE TORRE SAURA  
 3 8 2

curiosa. Tenet alit. que Super Curia bo  
 nis Meis remanentibus. Nisi. huius et bo  
 mobilibus presentibus et futuro. quas  
 siquidem Consum libitatis annuatim  
 ditto filio. Meis accipere in partem  
 die quo Sacrum Subdiaconatus ordinis  
 suscipere ad unum annum duxant. Sed  
 vestra tamen anno quolibet. Unde de  
 tam vestram Congue et Commodi subtra  
 tare possunt et tractant. Et presentis expe  
 rians vos pnti publico Instrumens  
 M<sup>o</sup> et Am<sup>o</sup> Dom<sup>o</sup> Martini p<sup>o</sup> et p<sup>o</sup>  
 et alij quibuslibet quorum Interest  
 Intererit. seu Interesse poterit. Nunciat  
 in futurum. humiliter supplicandi  
 quatenus ad ditto Sacros Ordines ad  
 cipere vos admittant. et statim ad  
 Tempus ad M<sup>o</sup> vos promouant  
 Ne tunc per ditto Ordines in Choro  
 ignominiam. seu Cul<sup>o</sup>. Libentis  
 Eum vos Mandata Congue. Huius  
 2

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

puzum et filialem amorem quam erga  
 vos esse acquiescatis. Nonne et a signis  
 vobis dicitur filio meo Joanni. Et ita et se-  
 lue preparat centum libras annuales per  
 vitalinas per vos habendas, exigendas  
 et recipendas. Modus et forma de super ex-  
 pectis. Promittens supra dictas Proque-  
 rari super quibus debet assignari die-  
 tas centum libras annuales, non vendere  
 alienare neque aliter ab aliis obligare  
 in prejudicium suum presentis obligatio-  
 nis. Per dictum Joannem Titulum Cam-  
 monatem dicitur centum libras an-  
 nuales ad dictum tempus, ratio-  
 nibus que relati, vobis factis pro eo  
 Melius vobis et fratribus vestris de sicut  
 vobis. Promittens dicto tempore de-  
 cedere de conditione et Proque-  
 quidem omnibus, et singulis supra  
 omnia. Tenendi in vi-  
 labitina que observandi obligatio-  
 2

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

et de his et profertur omnia et singula be-  
na mea Mobilia et Immobilia Utque in  
presentia et futura Reuerentissimi libelli  
Oblationis fecisti et foro Meo pro quo de-  
mitenti Me foro Euleuastioce. Et in  
sequendo dispositionem in modo dicta  
no Fluxo ad Dnum Deum notum et  
eius Sacrosanta quatuor Evangelia  
Manibus Meis Exposita et scripta  
Talia quod bene ex realitate omnino  
possideo Non solum preparas unquam  
et domos sed etiam quam plus male  
bona Mobilia et Immobilia que tunc  
sufficiens pro sequarare quid dicit  
Patrimonialis Euleuastioce. Et quod  
in premissis seu eorum aliquo par-  
te interuenit interuenit neque in-  
teruenit et perane datus fuit de  
monia tibi neque aliqua alia Meo  
partis seu Corruptela. Et ego  
Inparatipus Tanquam gallica

publica Pexima propria abrenna  
 propria abrennam supra dicitur Joany  
 Vila et Felix Texici, accepit priorem do-  
 nationem et Titulum Patrimoniale m di-  
 tazum Curiam libray pex vos dicitur  
 Joannem Vila in favorem diti filij  
 cui modo quo supra factum et facta  
 de quibus vobis refero quam plurimas  
 gratias actiones Non quas dicitur fi-  
 lii vestra debet sed quas poterit tra-  
 ler Altam Civitella Inula Memoriam  
 die Mense et anno quibus supra.

Testes huius rei sunt A. d. Perus  
 Lorenz Pex et Joseph Nho Cordes  
 Subray Castriis. Philippi in Cer-  
 vella reperit ac ego Adamundus  
 Pralictor Rog. cui requiritur pro  
 recipi Instrumentum

28<sup>on</sup>

Die xxij Mense Aprilis anno

ARXIU COMTAT DE N. DEE xxxij  
 TORRE SAURA

In Dei nomine amen. Sit omnibus  
 Noorum quod ego Catalina Catalana Com  
 3

vidua in secundis Nuptijs Dni Joannis de  
thomij Catalane uxoris Joannis quondam  
tella Simula Minorica habet. Et  
habet amorem quam gero erga vos  
Joannem Catalane et Carbonellum  
et Curia habet, et alij hujusmodi  
tionibus animum Meum digne  
Transex Mea Curia Servitia et  
voluntate dono, Vobis dicto filio Meo  
ve filiarie donatione vestra cura Mea  
filii et executoribus que dicitur  
et de pnti post Mortem Meam  
habitura et Monasteria Presencia  
omnia et singula bona Mea Mobilia  
Immobilia presentia et futura omnia  
que vobis viret, iura et actiones Meas  
hi gerentia, et Speciatim, hanc vel  
in futurum in quolibet loco via causa  
vel ratione, Remota autem ab hac  
generali donatione, Vobis Meis op  
ris pnti, tam Meis mortuis quam futuris  
ip, et per Meam disponit, et ordinat

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

ordinari in Meo Ultimo Testamento  
 quod disponi, et ordinari in post  
 die 11 Augustini (anno Regi die An  
 ni 6. anno. . . . .) quae quidem opus  
 est dispositio, et in p[ro]p[ri]a donatione  
 haberi pro reperiit e[st]. = Praedita  
 Itaque donationem uniuersalem  
 e[st]. *Ex generaliter e[st].* facta vobis  
 dicta R. Joanni Calafas P[ro] et v[er]is  
 Pro v[er]i Melior e[st]. Et l[ic]et Con[tra] e[st].  
 Arulo e[st]. quibus dicitur e[st]. Con[tra]  
 etiam e[st]. *Ad unum omnibus Causis in*  
*gratiam omni e[st].* Et legi dicitur dona  
 tionem excedentem e[st]. Et omnibus  
 alijs legibus e[st]. *Primi habere gratiam*  
*e[st]. Sub obliuione e[st].* *Chiji p[ro]p[ri]o*  
 Ego Joannes Calafas P[ro] donatum  
 praeditus dicitur e[st]. nec pro p[ro]p[ri]a  
 donationem in Meo favore[m] factam e[st].

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

Cum... gratia... actione...  
 2 3

Album Ciruela Inula Memoria<sup>1</sup> de  
vif. Mense et anno 221 supra.

Tertio hujus rei luno Penu Inula<sup>3</sup>  
vivo Scripser et Anny Hambij<sup>3</sup>  
maximij ditta Ciruela habij<sup>3</sup> et  
ego Raymundus Dalletex Rog<sup>3</sup>

24

Die xxij Mense Aprilis anno  
a Nat<sup>3</sup> Domi M. DCCXXXj

nas Conf

In Dei nomine amen Sit omnibus  
Notum quod ego Catalana Calafari  
Poni Vidua in hereditate Nup<sup>3</sup> p<sup>3</sup>ji Domi  
Joanny Antonij Calafari d. d. d.  
terij Ciruela Inula Memoria<sup>1</sup>  
habij<sup>3</sup>. Prati euj<sup>3</sup> Cavocando primij  
omnia et quaecunque per Me adde<sup>3</sup>  
tum Infamum in favorem Curio<sup>3</sup>  
persona facta et firmata, atque  
Infamia Nota. Javio Constituo. Cui

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Hec Solempniter qui oratio Procura-  
 torem Meum litem, litem, litem, litem  
 et ad Infra scripta generaliter. In quod  
 est. Vos Ad Joannem Calafas frum  
 filium Meum sive filium dicitur Cor-  
 rita habitus. Presentem est. Ad Vos pro  
 me nomine que Meo petendum expon  
 respicendum et habendum, habuisse  
 que et accepisse Conficendum omnes  
 et quarumque pecuniarum summas Mi-  
 hi debitas et de litem debendas per  
 quodcumque personarum tam ratione  
 Centralium quam aliarum, in quolibet  
 parte quolibet Motivo Causa, vel tra-  
 ctione. Et de accepit, ex aliter reump-  
 rari. Hoc de hanc vel hoc hoc, finis quo  
 que et diffinitiones faciendum et fir-  
 mandum. In ad levandum a qui  
 bu. ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA  
 eumque partibus que invenerint de posi-  
 3 3 3

tota tam per hanc litem...  
 quadrante. Et p[ro]p[ri]o h[ab]it[us] f[aci]e[n]s...  
 et off[er]endum. Nos in om[n]i b[er]o...  
 et servare p[ro]visionem. Cum obligati...  
 om[n]i[um] et singulor[um] bonor[um] Meor[um]...  
 cu[m] ungue exactione. In standum...  
 cu[m] ungue bona sequi standu[m]...  
 l[ic]et d[omi]n[us] f[aci]e[n]du[m]... In l[ic]et d[omi]n[us] Compe...  
 rendum... Et omnia f[aci]e[n]du[m] parte...  
 utaxia f[aci]e[n]s et oppor[un]a... Cum...  
 facultate substituendi. Unice[m] vel p[ro]p[ri]o...  
 Procurator[um] cum simili p[ro]p[ri]o...  
 cultare... Provis habere r[ati]o[n]e...  
 sub obli[ga]t[i]o[n]e Meor[um]... f[aci]e[n]s...  
 cum Correl[ati]o[n]e m[er]ita. Memor[um]...  
 et anno de supra...

In hoc hujus...  
 ibi lomeu. Prox[im]a filius...  
 Magister Raphael...  
 d[omi]n[us] Correl[ati]o[n]e hab[er]e...  
 An[im]o Carr[er]o...  
 a d[omi]n[us] Raym[un]d[us]...  
 3 recepi...